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شمار روزهایی که مردم شهرستان های کوهرنگ، 
شهرکرد و بسیاری از شهرها و روستاهای اطراف آن 
آب آشامیدنی ندارند 2رقمی شد. کل آب شرب مورد 
نیاز مردم استان چهارمحال وبختیاری 100میلیون 
مترمکعب در سال است و این استان 10میلیارد 

مترمکعب آب در سال تولید می کند. 
کوهرنگ با تامین یك تا 14درصد آب شرب کل 
کشور، پایتخت آبی کشور است اما از 2سال پیش 
موضوعاتی مانند یخ زدگی، کاهش دبی، کدر شدن 
آب در پی بارندگی و حالا گل آلود شدن آب، باعث 
شده چشمه کوهرنگ از مدار آبرسانی به چند شهر 
در چهارمحال وبختیاری و شهرکرد و حتی اصفهان، 
خارج شود. همین موضوع، تامین آب شرب را نیز 
با چالش جدی مواجه کرده است تا جایی که از 
ابتدای مردادماه در شهرکرد قطعی مکرر آب در 
بسیاری از مناطق و کاهش شدید فشار آب رخ داد و 
19مردادماه بود که آب آشامیدنی هم در این شهر و 
شهرهای اطراف قطع شد. شاید برای بسیاری از مردم 
و مسئولان کشور غیرقابل باور باشد در استانی که 
سرچشمه 3رود بزرگ زاینده رود، دز و کارون است، 
امروز تانکرهای آبرسانی برای رساندن آب به مردم 
به صف شده اند و از چند روز گذشته نیز سرچشمه 
کوهرنگ که منبع اصلی تامین آب چند شهر و روستا 

بود گل آلود شد.

لزوم تامین منابع پایدار
استان  در  آبی  تنش  دارای  شهرهای 
چهارمحال وبختیاری نیازمند یك منبع تامین 
آب پایدار و مطمئن هستند. هم اکنون شهرها و 
روستاهای مسیر بن به بروجن دارای بیشترین مشکل 
در بحث تامین آب شرب هستند و قطعا بهره برداری از 
پروژه آبرسانی این مسیر یك راه حل قطعی برای حل 
مشکل آب شرب شهرها و روستاهای واقع در مسیر 
این پروژه است. همچنین برای دیگر شهرهای درگیر 
نیز باید به سرعت پروژه های تامین پایدار طراحی، 

بودجه ریزی و اجرا شود.
محمد درویش، رئیس کمیته محیط زیست در کرسی 
سلامت اجتماعی یونسکو که برای بررسی وضعیت 
بحران آب در چشمه های آب کوهرنگ به منطقه 

چهارمحال و بختیاری سفر کرده است از احتمال 
متلاشی شدن خاک در لایه های زیرین که منجر به 
گل آلود شدن سرچشمه کوهرنگ شده سخن گفته 
و به همشهری می گوید: نباید منافع قبیله ای، شهری 
و استانی حقوق ملی و منافع سرزمینی را قربانی کند. 

تشکیلات »مارنی« یعنی خاک دارای کلسیم کربنات 
که مواد تشکیل دهنده آن رس و کربنات است، در 
بالادست چشمه کوهرنگ به شدت به فرسایش آبی، 
زمین لرزه و عملیات تکنوژنیك حساس هستند و باید 
توسط دانشکده های زمین شناسی مورد بررسی قرار 

بگیرند تا دلیل فروپاشی خاک و تداوم گل آلودگی 
سرچشمه کوهرنگ مشخص شود. از سویی خطر 
جهان گرمایی در سرشاخه های کارون، زاینده رود، 
بشار، مارون، کرخه، سفیدرود، زرینه رود، هلیل رود، 
تجن، جاجرود و کرج از رگ گردن به ما نزدیك تر 
است. سرمایه گذاری برای طرح های انتقال آب و 
وابسته کردنِ زندگی در اصفهان، یزد، بروجن، کرمان، 
همدان، شهرکرد، شیراز، تبریز، تهران و سمنان به 
این طرح ها نوعی خودزنی و چراغ سبز به فروپاشی 

سرزمین و افزایش نرخ مهاجرت است.
در چنین شرایطی به اعتقاد درویش، باید از مقابله 
با قوانین طبیعت و برهم زدن نظام آب شناختی 
حوضه های آبخیز دست برداشت و به دانش 
آبخیزداری احترام گذاشت و  اکنون زمان پایان دادن 

به غلبه تفکر سازه محور در مدیریت آب است.
به اعتقاد این کارشناس، یکی از نکاتی که 
توجیه کننده سدهای متعدد در حوضه های آبریز 
 است، توهم بی آبی برای شرب در ایران است.

 در چنین شرایطی راه سعادت کشور آن است که 
حقابه محیط زیست پس از آب شرب و مقدم بر 
کشاورزی و صنعت تخصیص داده شده و هرگز 
مجموع آب مصرفی در هر 3 بخش از 60درصد آب 

قابل استحصال سالانه عبور نکند.

سیدمحمد فخارگزارش
خبرنگار

 کاروانسرای شاه عباسی سمنان
از سازمان زندان ها پس گرفته شد

توافق نهایی به منظور آزادسازی کاروانسرای شاه عباسی سمنان و 
تعیین تکلیف ساختمان اداره کل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی 
این استان، در نشست استاندار و مسئولان شهری سمنان  انجام شد. 
استانداری سمنان اعلام کرد: با پیگیری و تلاش جدی سیدمحمدرضا 
هاشمی، استاندار و مشارکت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، شهرداری و شورای اسلامی شهر سمنان، اداره کل 
امور زندان ها و اقدامات تامینی استان و با هماهنگی معاونت عمرانی 
استاندار سمنان، توافق نهایی آزادسازی کاروانسرای شاه عباسی 
سمنان و تعیین تکلیف ساختمان اداره کل زندان ها و اقدامات 
تامینی و تربیتی استان محقق شد. براساس این خبر، نشست مشترک 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، شهردار و اعضای 
شورای اسلامی شهر سمنان با معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
سمنان با هدف توافق نهایی و با هدف آزادسازی کامل کاروانسرای 
شاه عباسی سمنان ، بعد از ظهر پنجشنبه 2۷مردادماه1401 در محل 
ساختمان معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری سمنان برگزار 
شد.  در این نشست، ضمن انجام توافق نهایی برای آزادسازی این اثر 
تاریخی، مقرر شد ساختمان های اداره کل امور زندان ها و اقدامات 
تامینی و تربیتی استان، مستقر در مجموعه و حریم کاروانسرای 
شاه عباسی سمنان با انتقال به محل استقرار فعلی سازمان فرهنگی، 
ورزشی شهرداری سمنان، آزادسازی و هزینه های مرتبط با اجاره 
بهای ملك یادشده همزمان با مرمت بنای کاروانسرا، توسط پیمانکار 
و بهره بردار مجموعه طی 3 سال پرداخت شود. همچنین با توافق 
انجام شده میان طرفین مقرر شد تا دیوارهای بتنی موجود در اطراف 
کاروانسرای شاه عباسی سمنان، حداکثر تا بیستم شهریورماه برچیده 
و بنای کهن کاروانسرای شاه عباسی سمنان ، پس از سال ها، در منظر 

دید شهروندان قرارگیرد.  
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری سال99 و در دوران ریاست خود 
بر قوه قضاییه در بازدید از کاروانسرای شاه عباسی سمنان خواستار 
آزادسازی این بنا و بازپس گیری آن از اداره کل زندان ها و اقدامات 
تامینی و تربیتی استان سمنان و گشودن درهای این اثر ثبت ملی 
شده کشور به روی مردم شد. کاروانسرای شاه عباسی سمنان یکی 
از 999کاروانسرای ساخته شده به فرمان شاه عباس صفوی است و 
یکی از 2۷کاروانسرای صفوی موجود در ایران است که در دوره های 
گذشته به زندان تبدیل شده بود. این بنا تا قبل از سال63 در اختیار 
وزارت میراث فرهنگی و اداره کل میراث فرهنگی استان سمنان و البته 
کارگاه مرمت در آن استقرار یافته بود. اما بعدها به زندان تغییر کاربری 
داد و برای 4دهه به عنوان زندان مرکزی سمنان مورد استفاده قرار 
گرفت. طی این مدت نیز الحاقاتی به این کاروانسرای صفوی افزوده شد 
که بنای تاریخی را از اصالت معماری خود دور کرده بود. پس از دستور 
رئیس قوه قضاییه وقت و رئیس جمهوری فعلی برای آزادسازی این 
بنای تاریخی کشور بود که بخشی از الحاقات صورت گرفته به این بنای 
تاریخی برچیده شدند و حالا توافق نهایی برای خروج سازمان زندان ها 
از این بنای تاریخی صورت گرفته و به زودی مرمت های مورد نیاز بر 

این بنا صورت می گیرد و درهای آن به روی مردم گشوده می شود.

 پرویز سروری 
رئیس شورای عالی استان ها 

بیشترین زمینه همکاری میان مدیریت 
و  میراث فرهنگی  وزارت  و  شهری 
گردشگری کشور است و امیدواریم در 
قالب همکاری  در حوزه گردشگری شاهد 
ارتقای اشتغال زایی در سطح شهرها و 
روستاهای کشور باشیم. شورای عالی 
استان ها نیز آمادگی کامل خود برای 
همکاری با این وزارتخانه را اعلام می کند.

جمشید جعفرپور
مدیرکل حقوقی وزارت میراث فرهنگی  

گردشگری و صنایع دستی 
کردستان از حیث تعدد بناها و اماکن 
تاریخی جزو شاخص ترین استان هاست 
و بهره گیری از این قابلیت ها می تواند در 
اشتغال زایی و توسعه اقتصادی منطقه 
مهم باشد. بنابراین حفظ و احیای بناهای 
تاریخی و توسعه گردشگری کردستان 
به دلیل هم مرز بودن با عراق و جذب 
گردشگران داخلی و خارجی ضروری است.

نرخ عوارض فرودگاهی در بلیت 
پروازهای خارجی است و این رقم در 
پروازهای داخلی 7هزار تومان است و 
حمیدرضا سیدی، مدیرعامل شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی کشور از 
پیشنهاد افزایش عوارض فرودگاهی 
به میزان 5درصد در پروازهای داخلی و 
7درصد در پروازهای خارجی به دولت 

خبر داد.

 35000
تومان

تومان تسهیلات در سال گذشته به 
فعالان میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی ارائه شده است 
ضرغامی،  سیدعزت الله  حالا  و 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گفته است که این 
وزارتخانه رتبه برتر را در حوزه ارائه 
تسهیلات کسب کرده و امسال 
به عنوان پاداش عملکرد خوب سال 
گذشته، سقفی برای ارائه تسهیلات 

وجود ندارد. 

 3700
میلیارد

نقل قول خبر

عدد خبر

خبر روز حل بحران آب در پایتخت آب ایران
سرچشمه کوهرنگ گل آلود شده و چهارمحال و بختیاری که سالانه 10میلیارد مترمکعب آب تولید می کند با بحران جدی آب مواجه است

تامین 50درصد از آب شرب مردم با طرح های جایگزین 
پس از قطعی و کاهش فشار آب طی چند روز گذشته در شهرکرد که به دلیل گل آلود شدن آب چشمه حیاتی 
کوهرنگ در استان چهارمحال و بختیاری رخ داد، دولت نیز بیکار ننشست و دست به ابتکار عمل در تامین 
آب شرب مردم زد. ایسنا گزارش داد که مسئولان و تیم های تخصصی با اجرای خطوط پدافندی تامین آب 
و وارد کردن چاه های آب کشاورزی به مدار و همچنین تصفیه آب کوهرنگ اقدامات لازم برای رفع مشکل 
بی آبی را انجام داده اند و بخشی از مشکل کمبود آب حل شده است. توزیع آب بسته بندی شده بین مردم 
و همچنین تلاش برای وارد کردن منابع آب به چرخه استفاده ازجمله اقدامات دولت بود که منجر به تامین 
بخشی از آب شرب مورد نیاز مردم شد. چند روز قبل نیز وزیر نیرو در بازدید میدانی از شهرکرد و چشمه 
کوهرنگ، امکانات وزارت نیرو را برای حل مشکل آب چهارمحال وبختیاری بسیج کرد و ۴ سامانه برای 
جایگزین کردن چشمه آب کوهرنگ اجرایی شد. ۲ سامانه اضطراری دیگر نیز به مدار وارد شد تا مشکل 
مردم در تامین آب شرب حل شود. به گفته علی اکبر محرابیان، در پی سیل های اخیر در ۲٠ استان کشور، 
حوزه آب، برق و زیرساخت های کشور و ازجمله این مناطق، به استان چهارمحال و بختیاری خسارت قابل 
توجهی وارد شده است و امیدوارم با کمک های دولت و اقدامات لازم این خسارات برطرف و جبران شود. 
وزیر نیرو افزود: در اثر سیل، آب چشمه کوهرنگ کدر و از حد استاندارد خارج شد و متأسفانه این موضوع 
همچنان ادامه دارد. وزیر نیرو اعلام کرد: هم اکنون در تلاش هستیم بیش از ۵٠ درصد آب شهرکرد را که 
از منطقه کوهرنگ تامین می شود با سامانه های اضطراری تامین کنیم. او گفت: اعتبارات ضروری برای 
حل این مشکل نیز به صورت نقدی پرداخت شده و امیدواریم طی روزهای آینده مشکل رفع شود. فیروز 
قاسم زاده، سخنگوی صنعت آب کشور نیز به ایسنا گفته است که به دلیل طولانی شدن زمان گل آلودی 
چشمه کوهرنگ و رفع نشدن موضوع تاکنون، فشار بخش اندکی از شبکه توزیع در نواحی مرتفع شهرکرد 

به حالت عادی برنگشته است و حدود ۵ درصد شهر با قطعی و افت فشار مواجه هستند. 

مکث


